
 

 

                                                                                    
 
                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
                             

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

----- 

  Μαρούσι,     19 -  05 - 2025 
 
 Αρ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
 Φ277/ 237 / 55049 /Ε2            
 

 

                   Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
                   Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
                   Ιστοσελίδα:www.minedu.gov.gr 
                   Πληροφορίες: Α. Δημητριάδου  
                   Τηλέφωνο: 210 3443171/3658 

  Email: t09p5pde@minedu.gov.gr 

 

 
FAX 

 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 
  
 

Θέμα: «Συγκρότηση του Πρώτου Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 

 
 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 Έχοντας υπόψη : 
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/09-02-2007 τ. Α’), όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/2012  (ΦΕΚ 54/14-03-2012, τ.Α’) και 
εν συνεχεία τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 18 του 
Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/21-11-2013 τ.Α’), τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5  του Ν. 
4325/2015 (ΦΕΚ 47/11-05-2015, τ.Α’) και τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν.4674/2020 
(ΦΕΚ 53/ τ.Α’/11-03-2020). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ.1 έως 4 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α’/14-3-2012), 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 52 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/07-08-2019). 
4. Τις διατάξεις του αρ.87 του Ν. 5712/25 (Α΄10). 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ123/ τ. Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων». 

Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι 

ΑΔΑ: 9ΨΘΖ46ΝΚΠΔ-ΡΤΥ



 

 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ. Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων». 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ.27/2025 (ΦΕΚ 44/τ.Α΄/15-03-2025) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 
9. Tην υπό στοιχεία Φ277/91/19483/Ε2/20-02-2025 (ΦΕΚ 896/τ.B’/20-02-2025) (A.Δ.Α. 
633Ν46ΝΚΠΔ-ΞΕΙ) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Σύσταση - Συγκρότηση Πρωτοβάθμιων 
Πειθαρχικών Συμβουλίων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού». 
10. Το υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/262/οικ.2154/3-2-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΗΩ46ΜΤΛ6-ΞΥ8) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Συγκρότηση Υπηρεσιακών και Πειθαρχικών 
Συμβουλίων».   
11. Το υπ΄ αριθμ. 276/20-03-2025 (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 33011/26-03-2025) έγγραφο του 
Πρωτοδικείου Σύρου, με το οποίο ορίζεται ως Πρόεδρος στο παρόν Πειθαρχικό Συμβούλιο 
η Πρωτοδίκης Σύρου Μακρίδη Κωνσταντίνα.  
12. Την υπ’ αριθμ. Φ277/298/147280/Ε2/21-12-2023 (ΑΔΑ:9ΕΤΩ46ΝΚΠΔ-4ΜΦ) απόφαση 
Αντικατάστασης μέλους του Α΄ Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου, με την οποία ορίστηκε ως αναπληρωτής της τότε Πρόεδρου, του εν λόγω 
συμβουλίου, μέχρι τη λήξη του 2024, ο Πρωτοδίκης Σύρου Μαλικέντζος Σωτήρης. 
13. Το υπ’ αριθμ. 179190/11-12-2024 (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 148816/12-12-2024) έγγραφο  του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορίζεται ως τακτικό μέλος στο παρόν 
Πειθαρχικό Συμβούλιο, η Δόκιμη Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. Γεωργία Μητροπούλου  
του Παναγιώτη. 
14. Το υπ’ αριθμ. 58652/1003.25.09/09-04-25 (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 51326/12-05-2025) έγγραφο  του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορίζεται ως αναπληρωματικό μέλος της 
Δόκιμης Δικαστικής Πληρεξούσιας του Ν.Σ.Κ., Γεωργίας Μητροπούλου, ο Δόκιμος 
Δικαστικός Πληρεξούσιος του Ν.Σ.Κ. Αλέξανδρος- Σωτήριος Ντόβας του Βασιλείου.  
15.  Το υπ’ αριθμ. 57/17-02-2025 απόσπασμα Πρακτικού Κλήρωσης του Δευτεροβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, το οποίο διαβιβάστηκε στην 
Υπηρεσία μας με το αρ. πρωτ.334/20-02-2025 έγγραφο του Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης του εν λόγω Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

 

 

                                                                 Αποφασίζουμε   
 

     
   Συγκροτούμε το Πρώτο Τμήμα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Νοτίου Αιγαίου του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και ορίζουμε τα μέλη του ως εξής:   
 
 

 
Α. Τακτικά μέλη     
1. Κωνσταντίνα Μακρίδη, Πρωτοδίκης Σύρου, ως Πρόεδρος  
2. Γεωργία Μητροπούλου, Δόκιμη Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 
3. Ειρήνη Τσαβαλά, Δ/ντρια Π/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 

ΑΔΑ: 9ΨΘΖ46ΝΚΠΔ-ΡΤΥ



 

 

 
Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα:  
1. Μαλικέντζος Σωτήρης, Πρωτοδίκης Σύρου 
2. Αλέξανδρος- Σωτήριος Ντόβας, Δόκιμος Δικαστικός Πληρεξούσιος του Ν.Σ.Κ.  
3. Κωνσταντίνος Έλληνας, Αναπληρωτής Δ/ντής Δ/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 
 

 
Η θητεία των ανωτέρω μελών του Πρώτου Τμήματος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου λήγει την 31η-12-2026 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 146Β 
του ν.3528/2007 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, πλην του αναπληρωτή της Προέδρου, ο 
ορισμός του οποίου λήγει αυτοδικαίως με τον ορισμό  νέου μέλους και σε κάθε περίπτωση 
δεν δύναται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες. 

 

 
                                                                                                                         

   
 
 
 
 
 

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Γ΄(2) 
5. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και 

Μειονοτικών Σχολείων 
6. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
7. Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπ/κού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Πρωτοδικείο Σύρου,  Πλατεία Μιαούλη, Τ.Κ. 84100, Ερμούπολη Σύρος, 

grammateia@5416.syzefxis.gov.gr  

2.Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Ακαδημίας 68, Τ.Κ. 10678, Αθήνα, gramkp@nsk.gr 

3.Γραμματεία Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Ευαγγελιστρίας 2, Τ.Κ. 10563 Αθήνα, grammateiadps@ypes.gov.gr 

4.Υπουργείο Εσωτερικών, Λ. Βασ. Σοφίας 15, Τ.Κ. 10674 Αθήνα, grammateia@ypes.gov.gr 

5.Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου, Ηρώων 

Πολυτεχνείου 32 (1ος όροφος), Τ.Κ.84100, Ερμούπολη, Σύρος, mail@naigaiou.pde.sch.gr  

6.Γραμματεία Πρώτου Τμήματος Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου, Ηρώων Πολυτεχνείου 32 (1ος όροφος), Τ.Κ.84100, Ερμούπολη Σύρος, 

mail@naigaiou.pde.sch.gr  

     Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                          

 
 
 
              ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 

mailto:grammateia@protodikeio-syrou.gov.gr
mailto:gramkp@nsk.gr
mailto:grammateiadps@ypes.gov.gr
mailto:grammateia@ypes.gov.gr
mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΨΘΖ46ΝΚΠΔ-ΡΤΥ



 

 

7.Μακρίδη Κωνσταντίνα, Πρωτοδίκης Σύρου, μέσω του Πρωτοδικείου Σύρου, Πλατεία 

Μιαούλη, Τ.Κ. 84100, Ερμούπολη Σύρος, grammateia@5416.syzefxis.gov.gr   

8. Κανναβού Κρυσταλλία, Πρωτοδίκης Σύρου, μέσω του Πρωτοδικείου Σύρου, Πλατεία 

Μιαούλη, Τ.Κ. 84100, Ερμούπολη Σύρος, grammateia@5416.syzefxis.gov.gr  

9.Μαλικέντζος Σωτήρης, Πρωτοδίκης Σύρου, μέσω του Πρωτοδικείου Σύρου, Πλατεία 

Μιαούλη, Τ.Κ. 84100, Ερμούπολη Σύρος, grammateia@5416.syzefxis.gov.gr  

10.Μητροπούλου Γεωργία, Δόκιμη Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ., Γραφείο Νομικού 

Συμβουλίου στη Σύρο, g.Mitropoulou@nsk.gr  

11.Ντόβας Αλέξανδρος- Σωτήριος, Δόκιμος Δικαστικός Πληρεξούσιος του Ν.Σ.Κ., Γραφείο 

Νομικού Συμβουλίου στη Σύρο, as.dovas@nsk.gr  

12.Τσαβαλά Ειρήνη, Δ/ντρια Π/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων, Ιωάννου Λαυρεντίου Ράλλη 6, 

Τ.Κ. 84100, Ερμούπολη Σύρος, mail@dipe.kyk.sch.gr  

14.Έλληνας Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Δ/ντής Δ/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου, 
Γεωργίου Μαύρου 7, Τ.Κ.85132, Ρόδος, mail@dide.dod.sch.gr  
 

mailto:grammateia@5416.syzefxis.gov.gr
mailto:grammateia@protodikeio-syrou.gov.gr
mailto:grammateia@protodikeio-syrou.gov.gr
mailto:g.Mitropoulou@nsk.gr
mailto:as.dovas@nsk.gr
mailto:mail@dipe.kyk.sch.gr
mailto:mail@dide.dod.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΨΘΖ46ΝΚΠΔ-ΡΤΥ


		2025-05-19T12:54:38+0300
	Athens




